de Salud Interino Lic. Edwin Cardona Camacho, vía el Oficial l\1ayor de Desarrollo 
Humano Lic. Carlos Egüez Salvatierra, solicitó a la Lic. Sonia Gabv Ortíz Paz, Oficial 
Mayor de Administración y Finanzas la modificación presupuestari� por el importe de 
Bs20.752.802.35.- (VEINTE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS DOS 35/100 BOLIVIANOS) necesarios para la cancelación a la Caja 
Nacional de Salud por atención del Seguro de Salud para el Adulto Mayor (SSPAM 2008). 

Que, mediante Oficio N° 126/2008 de fecha 11 de noviembre de 2008, el Jefe del 

Departamento de Planificación y Salud Pública interino Rubén Estremadoiro P., presentó

[...]

señor Ricardo Morales Roca, emitió el Informe Técnico respecto a la Modificación 

Presupuestaria requerida, dirigida a la Oficial Mayor de Administración y Finanzas, 

Lic. Sonia Ortiz Paz, recomendando realizar la Modificación de Apropiación 
Presupuestaria por el monto de Bs20.752.802.35.- (Veinte Millones Setecientos Cincuenta y 
Dos Mil Ochocientos Dos 35/100 Bolivianos), la cual deberá ser aprobada mediante 
Ordenanza Municipal por el CONCEJO MUNICIPAL, considerando que este traspaso de 
partidas presupuestarias por objeto del gasto, se está realizando entre diferentes 
Categorías Programáticas, que no modifica el techo del Presupuesto de la gestión 2008,